आदेश का उल्लंघन होने पर मध्यप्रदेश पशु चारा (निर्यात नियंत्रण) आदेश 2000 एवं धारा 188 भा.द.वि. 1860 के प्रावधानों के अनुसार दंडात्मक कार्यवाही की जायेगी।

अनमोल वचन

विजय ध्येय की प्राप्ति में नहीं, वरन् उसको पाने के लिए निरंतर प्रयास में है। - महात्मा गांधी

पाक्षिक व्रत एवं त्यौहार

चैत्र शुक्ल/बैशाख कृष्ण पक्ष विक्रम संवत् 2081 ईस्वी सन् 2024

दिनांक दिन तिथि व्रत/ त्यौहार
23 अप्रैल 24 मंगलवार चैत्र शुक्ल- 15 पूर्णिमा
24 अप्रैल 24 बुधवार बैशाख कृष्ण-01
25 अप्रैल 24 गुरुवार बैशाख कृष्ण-02
26 अप्रैल 24 शुक्रवार बैशाख कृष्ण-02
27 अप्रैल 24 शनिवार बैशाख कृष्ण-03
28 अप्रैल 24 रविवार बैशाख कृष्ण-04/05
29 अप्रैल 24 सोमवार बैशाख